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Engelsiz Kütüphane

Mustafa GÖnEn
Hacettepe Üniversitesi Ergoterapi Bölümü 3. Sınıf Öğrencileri

Amaç: Türkiye’de oluşturulan engelsiz kütüphanelerin genel olarak hitap ettiği kesim görme engelli 
bireylerdir. Bu kütüphanelerde sesli kitaplar, Braille alfabesi ile çıktı veren Brailleprinterlar; az görenler 
için ekran büyüteçleri gibi araçlar bulunmaktadır. ODTÜ üniversitesinde kurulan engelsiz kütüphane 
genele ek olarak bedensel engelli öğrencilerin de kullanabileceği yapıda düzenlenmiştir. AMAÇ: Bu 
çalışmada amacımız Ankara, Altındağ ilçesinde kütüphane hizmetlerinden faydalanmak isteyen engelli 
bireylere yönelik bir merkez oluşturmaktır. Oluşturacağımız tüm bireyler için ulaşılabilir gönüllülük esa-
sına dayalı kütüphane hizmetinde aynı zamanda bireylerin, çeşitli yardımcı teknoloji araçları kullanıp bu 
aktiviteyi tam bağımsız başlatma-sürdürme ve tamamlamalarını sağlamayı da hedefliyoruz. Kişilerin 
bu aktivite alanları içerisinde birbirleriyle iletişimini ve etkileşimini etkin kılmak ve sosyal entegrasyo-
nu sağlamak, bu boş zaman aktivitelerinin, diğer iş ve üretici aktivitelerini de destekte bulunmalarını 
sağlamak, toplumun geri kalan üyelerine, bireylerin bu aktivitedeki başarılarına destek olmaları için 
sorumluluklar yüklemek farkındalık yaratmak da amaçlarımız arasında yer almaktadır. Gereç ve yön-
tem: Hedef kitlemiz içerisinde olan bireylerin engel grubuna göre materyallerimiz bulunacak. Görme 
engelliler için; sesli kitap, braile alfabesi ile yazılmış kitaplar, braile baskısı çıkaran yazıcılar, senseview 
masaüstü gibi elektonik büyüteçler, kabartmalı yol, fosforlu bantlar, büyük puntolu ve kontrast tabe-
lalar, büyüteç, ses kayıt cihazları; işitme engelliler için görüntülü ikaz cihazları (sensörlü-ışıklı uyaran-
lar), altyazı programları, işitme cihazı; fiziksel engelliler için ; düz yol-rampa, engelli asansörü, engelli 
tuvaleti, trabzan, reacher, destekli sandalyeler. Zihinsel engelliler için; öğretici kitaplar, renkli post-it, 
Genel olarak (herkes için) rehber.  Evrensel materyaller ise kaymayan zemin, fotokopi makinesi, kulaklık, 
kitaplık-kitap, yol işaret ve tabelaları, fax makinesi, telefon, kayıt sistemi, aydınlatma, sandalye-masa, 
ergonomik tasarım (lamba anahtarları, masa, tırabzan yükseklikleri ergonomik sandalyeler vs.), bilgi-
sayar-yazıcı, çay-kahve makinesi, acil durum butonudur. Sonuç: Çalışmamıza katılacak olan bireylerin 
engel gruplarına göre, yaşa göre dağılımlarını belirleyeceğiz. TARTIŞMA: Çalışmamız sonucunda elde 
ettiğimiz bulgular literatür ışığında tartışılacaktır .S Yapacağımız çalışmadan, amacımıza paralel bir 
sonuç elde etmeyi bekliyoruz.
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